CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

        CNPJ: 57.054.793/0001-49
      Endereço: Av. Capitão Calixto de Almeida, n° 131, Capão Bonito

     Telefone: (15) 3543-8190

                         Contrato n° 019/2017 – Processo n° 988/2017 – Dispe nsa n° 027/2017

SECRETARIA

 1

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO FORNECIMENTO DE EQUI PAMENTO E
SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO E
ANDERSON DONIZETE DE OLIVEIRA - ME.

A Câmara Municipal de Capão Bonito, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado
pelo Presidente, Sr. ANTONIO ROBERTO DE SIQUEIRA, RG nº 14.301.077-3, CPF nº 081.798.458-50,
sito à Avenida Capitão Calixto, nº 131, vila Nova Capão Bonito, nesta cidade, e a empresa ANDERSON
DONIZETE DE OLIVEIRA - ME, endereço Avenida Santos Dumont, nº 307, Centro, Capão Bonito,
doravante denominada CONTRATADO, representado neste ato por ANDERSON DONIZETE DE
OLIVEIRA, CPF nº 322.736.088-88 e RG Nº 42.350.235-9, firmam o presente termo de contrato,
concernente à Dispensa de Licitação nº 027/2017. Fica justo e acertado o contrato de prestação de
serviços, ao qual se subordinam as partes, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA -  Constitui objeto deste contrato, o fornecimento de equipamentos e serviço de
instalação e configuração dos mesmos, para o prédio da Câmara Municipal de Capão Bonito.

Item Descrição Quant.  Marca /
Modelo

Valor
Unit. (R$)

Valor Total
(R$)

1

Câmera de vigilância, com conector de vídeo BNC,
Conector de alimentação P4. No mínimo 24 IR Leds
de alta intensidade, Caixa de proteção à prova
d'água, Tipo Câmera colorida, Resolução Horizontal:
1.0Mega Pixel 720p - AHD-M, Alcance do
Infravermelho no mínimo 20 metros, Dispositivo
Sensor de Imagem 1/4" CCD digital, Resolução
Horizontal no mínimo 900 linhas Ligados, Relação
sinal/ruído (S/N ratio): > 48 dB, Angulo de Visão, no
mínimo 70 graus, Saída de Vídeo, Suporte de
fixação articulável na horizontal e vertical, garantia
de 12 meses.

16

Intelbras
1110, Bullet

HDCVI
Infravermel
ho, geração

3

250,00 4.000,00

2
DVR HDCVI - imagens com resolução HD (720p @

15 FPS), HD de 2 tera byte, para 16 câmeras.
01 Intelbras

Thihibrido 3 2.500,00 2.500,00

3

Serviço de instalação e configuração de 16 câmeras
e um DVR, com todos os materiais necessários para
instalação, como: cabos, canaletas, caixas de
proteção de conectores, fonte e etc.

01   1.496,00

Valor Total Global (R$)  7.996,00

CLÁUSULA SEGUNDA -  A CONTRATANTE  pagará à CONTRATADA  o valor de R$ 7.996,00 (Sete mil,
novecentos e noventa e seis reais), a ser pago de acordo com o pedido do Setor de Compras, Licitações
e Contratos.
Parágrafo Único –  O pagamento acima mencionado está condicionado à entrega da do produto e da
conclusão do serviço, para Câmara Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA –  Os equipamentos serão entregues em até 15 (quinze) dias, após o
recebimento do pedido, com a garantia de 12 (doze) meses.
Parágrafo Único: O serviço de instalação e configuração de todas as câmeras e do DVR será realizado
em até 15 (quinze) dias e compreenderá todos os materiais necessários.

CLÁUSULA QUARTA -  As despesas decorrentes deste Contrato serão atendidas com recursos
previstos no orçamento vigente, na seguinte dotação:

            CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO

        CNPJ: 57.054.793/0001-49
      Endereço: Av. Capitão Calixto de Almeida, n° 131, Capão Bonito

     Telefone: (15) 3543-8190

                         Contrato n° 019/2017 – Processo n° 988/2017 – Dispe nsa n° 027/2017

SECRETARIA

 2

01.00.0 - PODER LEGISLATIVO
4.4.90.52.00 – Equipamento de Segurança, Proteção e Socorro
3.3.90.39.00 – Serviço Pessoa Jurídica

CLÁUSULA QUINTA-  O presente Contrato terá vigência de doze meses,  contados a partir da data de
sua assinatura.

CLÁUSULA SEXTA -  Constituem sanções referentes a este Contrato:
a) multa por inexecução parcial dos termos do contrato: 10% (dez por cento) do valor do contrato;
b) multa por inexecução total: 20% (vinte por cento) do valor do contrato;
Parágrafo Único - As multas serão descontadas diretamente da fatura do pagamento imediatamente
posterior à ocorrência, sendo que na impossibilidade, a CONTRATADA  deverá recolher aos cofres
municipais o valor da multa em cinco (05) dias úteis a contar da data do recebimento da cobrança
respectiva.

CLÁUSULA SETIMA -  Fica ajustado entre as partes a total inexistência de vínculo trabalhista, não
havendo qualquer tipo de relação de subordinação.

CLÁUSULA OITAVA-  Elegem as partes o Foro da Comarca de Capão Bonito, para nele serem dirimidas
as dúvidas oriundas deste Contrato.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo foi lavrado em 03 (três) vias de igual teor, que,
depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Capão Bonito, 20 de julho de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
ANTONIO ROBERTO DE SIQUEIRA

PRESIDENTE
Contratante

ANDERSON DONIZETE DE OLIVEIRA - ME
ANDERSON DONIZETE DE OLIVEIRA

Contratado

Testemunhas:

THAÍS FERREIRA M. DE SOUZA   DIEGO HENRIQUE KUBO
RG. 47.818.727-0                RG. 34.408.400-0